
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROAES 
 

RESULTADO DO ADITAMENTO N° 1 AO EDITAL DO PROGRAMA DE GESTÃO - EDITAL PROAES 
Nº 12/2023, DE 15 DE MARÇO DE 2023. 

 
O  Substituto Eventual da Pró-Reitora de Assuntos Estudantis no uso de suas atribuições, tendo 
em vista o disposto na Instrução Normativa, nº 65 de 30 de julho de 2020, expedida pela 
Secretaria de Gestão e Desempenho de Pessoal do Ministério da Economia, na autorização do 
Ministério da Educação para a implementação do Programa de Gestão pelas unidades do 
Ministério e de suas entidades vinculadas, por meio da Portaria nº 267, de 30 de abril de 2021, 
e na Instrução Normativa nº 28/2022, publicada no Boletim de Serviço nº 88, de 12 de maio de 
2022 e considerando o aditamento n° 1 ao edital do programa de gestão EDITAL PROAES Nº 
12/2023 publicado no Boletim de Serviço nº 77, de 25 de abril de 2023. 
 
RESOLVE:  
 

1. Divulgar o resultado do aditamento ao edital do programa de gestão da PROAES, 
conforme quadro a seguir:  

 

NOME DO SERVIDOR SIAPE MODALIDADE 

Vinicius Goulart Fontes 1856024 Teletrabalho parcial 

 
 

Niterói, 6 de julho de 2023. 
 

CHRISTY GANZERT GOMES PATO  
Substituto Eventual da Pró-Reitora de Assuntos Estudantis  

# # # # # #  
 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LVII  – N.° 127 07/07/2023 SEÇÃO II P.03


